チラシあり (A4両面1枚) 令和7年1月22日

市政記者クラブ様

名古屋市科学館

担当:総務課 菊地、千葉

電話:201-4486、201-4488 (時間外)

名古屋市科学館協議会委員の公募について

名古屋市科学館の事業運営等について審議する名古屋市科学館協議会の委員を下記のとおり募集しますので、お知らせします。

記

1 応募資格

近代科学の知識の普及啓発に関心をお持ちで、次の条件をすべて満たす方

- (1) 名古屋市内に在住・在勤・在学の満20歳以上の方
- (2) 名古屋市が設置する他の附属機関の委員となっていない方
- (3) 名古屋市役所の職員でない方

2 募集人数

1人

3 任期

令和7年7月21日から令和9年7月20日までの2年間 ※協議会は、年2回程度、原則平日に1回2時間程度開催予定

4 募集期間

令和7年1月23日(木)~令和7年3月19日(水)(必着)

5 応募方法

応募申込書及び小論文「子どもたちが科学に興味や好奇心を持つきっかけづくりのために、名古屋市科学館に期待することについて」(800 字程度、様式自由)を作成のうえ、直接又は郵送のいずれかの方法で名古屋市科学館総務課あてに提出していただきます。

6 選考方法

応募申込書及び小論文により1次選考を行い、1次選考合格者を対象とした面接による2次選考を行います。

7 募集要項の配布

市民情報センター、区役所情報コーナー、科学館、図書館、市公式ウェブサイト、 科学館公式ウェブサイト等